Dōt igit̄ queri an bigamie sit irregularitas adiuncta. Dico q̄r aliquis p̄ sac̄m ordinis minister sac̄oz trahit. z ille q̄ alijs sac̄a ministrare d̄z: nullū defectū in sac̄is pati d̄z. Defectus aut̄ in sac̄is est q̄nū sacramenti significatio nō inuenīt integra. Sac̄m aut̄ matrimonij significat cōiunctionē xp̄i ad ecclesiā q̄ est vnius ad vñā: sicut dicā in matrimoniu. z iō requirit ad pfectā significationē sac̄i: vt vir sit tñ vnius vir: z vxor tñ vnius vxor sit. z iō bigamia q̄ h̄ tollit irregularitatē inducit. Et sunt q̄ttuor modi bigamie. Primus est q̄ū q̄s plures h̄ vxores de iure suc cessue. Secundus est q̄ū simul h̄ plures: vñā de iure: alia defacto. Tertius q̄ū h̄ plures successue: vñā de iure alia

De facto. Quartus q̄ū viduā duxit vel corruptā. z in his oibus est irregularitas adiuncta. Sed nō videf q̄r trahat irregularitas ex h̄ q̄r aliquis virginē nō duxit vxore: q̄r pl̄ impedit aliquis defectu p̄prio q̄z alieno. Sed si ipse cōtrahēs nō sit virgo nō sit irregularitas: q̄r multo fortius si vxor eius nō sit virgo. Ad hoc dico q̄r in cōiunctiōe xp̄i z ecclie vniitas ex vtraq; pte inuenit. z iō siue diuinio carnis inuenit ex pte viri siue ex pte vxoris est defectus sac̄i. sed tñ diuersimode: ex pte viri requirit q̄r ipsa sit virgo. Luius rō assignat: q̄r defect in ipso sac̄o causat irregularitatē. Corruptio aut̄ carnis extra matrimoniu trahens q̄r p̄cessit matrimoniu: nullū defectū facit in sac̄o ex pte illi? in quo est corruptio: sed facit defectū ex pte alterius: q̄r actus cōtrahentis matrimoniu non cadit supra seip̄su sed supra alteriū: z iō ex termino specificat q̄ est etiā respectu illius actus q̄si mā illius sac̄i. vñ si mulier esset ordinis susceptiva sicut vir efficit irregularis ex hoc q̄r duxit in vxore corruptā: nō aut̄ ex hoc q̄r corruptus trahit ita fieret mulier irregularis si traheret cū corrupto: nō si cōtraheret corrupta nisi in alio matrimonio prius corrupta fuisset. Sed dicas esto q̄r aliquis deflorauit aliquā quā duxit postea in vxore: Talis nō videf irregularis: q̄r nō diuidit carnē suā in plures: nec etiā vxor ei? z tñ duxit corruptā in vxore. Responsio: in tali casu sunt diuerse opiniones: tñ p̄babilius est q̄r nō sit irregularis: q̄r carnē suaz nō diuifit in plures. Querit etiā an cuz bigamo possit dispensari: Dico q̄r bigamie nō est adiuncta irregularitas de iure nāli: sed de iure positivo. nec iterū est de essentialib; ordinis: q̄r s. aliquis nō sit bigamus q̄d patet ex h̄: q̄r si aliquis bigamus ad ordines accedat characterē recipit z iō papa dispensare pōt in tali irregularitate totaliē: sed ep̄s quātū ad minores ordines. Et quidā dicit q̄r etiam quantū ad maiores ordines in illis q̄ volunt deo in religione seruire ppter seruire vitandū religiosoz discursū. Et si obijcas: cōtra ius diuinū nō licet dispensare: sed oia que in canone dicunt ad ius diuinū ptinent. Quum igit̄ Apls in scriptura canonica dicat: Oportet ep̄m viii? vxoris virū esse. videf q̄r nō possit in hoc dispensari. Respondeo hoc verū est quātū ad ea que sunt de iure naturali: z quantum ad ea que sunt de necessitate sac̄oz z fidei. sed in alijs que sunt de institutione aplōz: quum ecclesia mō h̄ eandē potestatē statuēdi z destituēdi quā tūc habuit pōt p̄ eū qui primatū tenet in ecclesia disp̄sari. vide infra in prescriptio: z casus.

B igens tis ois ge. q̄r ex duob? gentib? est natus sicut ex p̄tuso z matre franca. z cōponif a bis z gens tis.

B igenus na nū penul. cor. cōponif a bis z genus. z dicunt bigena aialia que ex diuersis generibus nascunt ut mul? ex equa z asino: burdo ex equo z asina: muscino ex capra z ariete: est enī dux gregis s̄m Hug.

B igermen minis neu. ge. i. seges vel legumen ex duob? ger minibus cōmixtū: z cōponif a bis z german.

B iuga ge: idem est q̄d biga.

B iugis. a biga vel bijuga d̄r bijugis ga gū: z h̄ z h̄ bijugis z h̄ ge in eodē sensu: z substantiue declinata inueniunt h̄ bijug? gi. z h̄ z h̄ bijugis gis: z dicunt bijugi v̄l bijuges equi q̄ trahit bigā: vel q̄ duo sunt ad iugā. z s̄m h̄ cōponif bijugis vel bijugis a bis z iugū: z cor. penul.

B ilanx cis fe. gene. i. libra statera a bis z lanx quasi habens duas lances.

B ilbio bis: in bilbo bis vide.

B ilbo. a bibo bis deriuat bilbo vel bilbio bis verbuz neu. i. sonitum facere.

B ilbris. a bis z libra cōponif h̄ z hec bilibris z hoc bre. i. dūarū librariū pondus vel mensura s̄m Hug. z pdū. li sicut libra. Uersus differential: Pro centuz librīs nolo carere librīs. Apoca. vi. Bilibrīs tritici denario vno. Dap. v̄o dicit q̄r bilibrīs est sextariū bis assumptus.

B ilungis. a bis z lingua componif h̄ z h̄ bilinguis z h̄ bi lingue: sicut a tris z lingua dicunt trilinguis gue: qui duas

vel trex linguas nouerūt. vel q̄ duabus v̄l tribus linguis loquunt. et p̄ similitudinē bilingues et trilingues dicunt fallaces et duplices: qui aliud habent in corde: et aliud in lingua. vel instabiles: qui nunc hoc habent in lingua nūc illud: et cor. primā. vnde in H̄recisimo dicitur: Duplicis ac cordis homo dicitur esse bilinguis.

B iliosus sa sum qui frequenter irascit: et semp est tristis: et deriuat a bilis.

B ilis a bis d̄r h̄ bilis. i. fellis et ire sedes vel ex fellis cōmōtione pcedens amaricatio: et ponit q̄nq; p̄ ipso felle: et p̄ quolibet nigro et malo humore: q̄nq; p̄ ira. vñ Persius: Turgescit vitrea bilis.

B ilix cis. liciū cōponit cū bis vel tris: et d̄r h̄ bilix cis: et h̄ trilix cis. i. lorica q̄ terix duobus vel tribus liciis accimulatis. terix enī ponendo liciū sup liciū. et h̄ bilix cis: et hec trilix cis. i. pannus tribus filis aggregatum cōtextus. vñ h̄ et h̄ bilicis et h̄ ce. et h̄ et h̄ trilicis et h̄ ce.

B imartus ti mas. ge. i. bigam? q̄ bis fuit marit? et cōponit a bis et maritus: q̄z bis marcuit. luxuria enī facit marcere boiem. vñ bimartia tie: talis pprietas.

B imaris. a bis et mare cōponit hic et hec bimaris et h̄ re. i. duo maria: vel inter duo maria existens: et cor. penul.

B imatus tus tui. i. spaciū duoz annoz: et dicitur a bimus: Matth. v. q̄ Herodes occidit oēs pueros q̄ erant in bethleem: et in finibus eius a bimatu et infra. occidit. i. occidi iussit: q̄z q̄ p̄ aliū facit p̄ seipsum facere videt. iō glo. lingua vñ p̄ gladio. Sz q̄re a bimatu occidit pueros Herodes fecit: quum xp̄s nondū fm̄ cōem opūnione esset duoz annoz: h̄ fecit fm̄ Rabanū: q̄z timebat ne puer cui famulas bāē fidera paulo supra etatē vel infra spēm sibi cōforma ref: et pdu. penul.

B iemnifis. mensis cōponit cū bis: et d̄r h̄ et h̄ bimēsis et h̄ se i. duoz mensis: q̄d aliter bimestris stris d̄r.

B imeter tra trū: vbi sunt duo metra: et cōponit a bis et metrū: et cor. penul. naturaliter.

B imo mas aui re. i. duplicare. vide in bino nas.

B imulus la lū di. de bim? fm̄ Hu. Pap. v̄o dicit Bimul? bimatū agens: sic tumultus trummatū agens: et cor. penul.

B imus ma mū. i. duoz ānoz: a bis et ann? q̄si bis ann?. et vt d̄r in H̄recis. Est gemin? binus āni gemini quoq; bim?.

B ino. a binus d̄r bino nas: et bimo mas verba actiua: et difserunt. nā binare est duo et duo insimul ciungere. et componit ut cōbino nas in eodē sensu. sed bimare est duplicare: et pduit bi.

B inoctiū ctij ge. neu. i. spaciū duap noctiū: et cōponit a bis et noctiū: q̄d antiqui olim dicebant hoc noctiū: vel a ḡto singulari de nox noctis.

B inomen. a bis et nomen cōponit hoc binomen nis. i. duo noīa. vñ h̄ et h̄ binomis et h̄ me: q̄ duo h̄noīa: et pdu. no.

B inus na nū: nomē distributiū q̄d in singulari tātū valet quātū duo: vt bina lectio. i. due lectiōes: sed in plurali tēneſ distributiue p̄prie. vt isti comedūt bini. et q̄nq; tātū valet in plurali quātū in singulari: vt vidi binos boies i. duos. et est compositū binus a bis et vñus: inde binus. i. bis vñus. et a binus hic binarius talis numer?. et binari? ria riū adiectiue: et pdu. bi.

B ios. i. via.

B iothanatus ti mas. ge. ille qui bis extitit mortu? vt Lazarus: a bis et thanatos. q̄d est mors vel mortu?: et mobilis p̄t declinari biothanatus ta tum fm̄ Hug. et Pap. dicit Biothanatus bis mortuus: dupliciter dānatus.

B ipēnis nis fe. ge. securis q̄ duas pēnas h̄. h̄ etiā dolabra d̄r fm̄ Pap. et cor. primā. Virgi. in. iiiij. georgi. Ure sata et validā in vites mollire bipennē. Hu. aut dicit: q̄ bis cōponit cū pēna: et d̄r h̄ et h̄ bipēnis: q̄z duas h̄pēnas. s. aī et retro: et adiectiue declinat h̄ et h̄ bipēnis et h̄ ne. vel cōponit a bis et pennū q̄d antiq dicebant acutū: q̄z duas h̄pēnas. i. acutas ptes. vñ et quiū dicunt pēne: q̄z sūt acute: h̄ et dolabra d̄r: q̄z duo latera h̄. nā securis simplex est.

B ipartioz tiris: et biptio tis: in duas ptes diuidere: a bis et

partioz vel partioz tis. vide in partioz tiris.

B ipes dis ge. cōis: a bis et pes duos habens pedes: tñ constructione p̄t esse oīs ge.

B iplex cis. plica ce. cōponit cū bis: et d̄r h̄ et h̄ et h̄ biplex. Itē plica cōponit eu alter: et d̄r h̄ et h̄ et h̄ altriplex cis in eodē sensu. i. duplex aio: fraudulēt?. et vtrūq; cōpas. vñ h̄ biplicitas: et altriplicitas. i. duplicitas fraudulētia. Et scis as q̄ p̄dicta ab his cōposita a bicellū v̄sq; huc abiisciunt.

B irratus ta tū: birro indutus a birrū dicit.

B irria rie: ppriū nomē viri: et d̄r a birrū q̄d est grossū vestimentū: qz birro et viliter indutus fuerat. vñ birria q̄si viria: b in u ouersa: qz viriliter cōsulebat dño suo.

B irrosus sa sum: birratus ta tū: birro indutus a birrū d̄r.

B irru ri: grossum vestimentū: et dicit a greco. nam birrū dicit greci librum.

B irsa: cloaca: vel corium bouis. vñ et Carthago olim dicit est birsa: qz fuit circūdata corio bouis. et a birsa birsū sa sum: rufus vel niger.

B is aduer. est numeri sumptū anormale a duobus.

B isamnis nis: quidā flūnius currēns ppe Januā: a bis et amnis: qz duo amni vel amnes intrant illū flūniū et desunt ablatiū in e.

B islongus ga gū: q̄si tantū bis longus: a bis et longus.

B isphilus li: vbi mortuus portat.

B isse. a bes. i. octo vñcie: vñ bisse idē. Vel d̄r bisse: qz bis est triens: et a bisse d̄r bissex? qz ex bisse. i. minutis colligit. vñ d̄r a bis et sextus: qz sextus dies aī kalēdas martij bis cōputat eo āno: vt dicit Hu. et in sequēti die celebrat festū Matthie et eius vigilia in die pcedēti. vñ vñstis: Bis sextū sexte martis tenuere kalende: Posteriori die celebrent festa matthie. vide de hoc supra in annus.

B issexus: in bisse vide.

B issyllabus ba bū cōponit ex bis et syllaba. i. dictio ostans ex duabus syllabis: vt amo: et pdu. primā positione sicut et dissyllabus. vñ in doctrinali dicit: Non sine cōpositis debent dissyllaba demi.

B issinus na nū: possessiū a byssus deriuat: vt byssina vestis. i. candida facta ex byssō. declinat aliquā substantiū h̄ byssinū ni. Apocal. xix. Byssini enī iustificationes sanctoz sunt. Et scias q̄ qñ est possessiū pdu. penul. qñ vñ est substantiū eā cor. sicut supra ostendi in scđa parte de accentu: vbi egi de possessiū definentibus in inus.

B issinus si fe. ge. genus lini candidissimi et mollissimi: et nascit in egypto. Luce. xvii. Homo qdā erat diues: et induebatur purpura et byssō.

B italassum: vestigium in luto pressum: vel occurſus duoz mariū. s. locus vbi duo maria occurrit: a bis et talassū: qd̄ est mare: Actuū. xxvij. Et quid incidissimus in locū bitalassum: impegerunt natum.

B itidus da dū. i. biformis vel quantū ad corpus vel q̄ntum ad aīam. et cōponit a bis et idea q̄d est forma.

B ito tas verbum neu. i. pergere: a bitumen dicit. vñ Plautus in Surgulione: Quis mihi in terra eque fortunatus si illa ad me bitet.

B ituligo. a bitumen d̄r hec bituligo ginis. i. vimen minū tū q̄d in bitumine crescit.

B itumen. a bibo bis d̄r h̄ bitumē minis: quoddā gen? ter re vtile ad compages nauū q̄d et gluten d̄r: et abundat in Asphalto lacū Judee: et bituminēus nea neu. i. existēs de bitumine: et bituminatus ta tū. i. littus de bitumine fm̄ Hug. Ut vt dicit glosa Sene. vi. Bitumen est gluten fermentissimū quo lita ligna nulla violētia dissolui possunt et pduit tū. vnde in Aurora dicitur: Arcam linituit ponēdo forte bitumen.

B itura re: que' duos habet vñ habuit viros. i. maritos: a bis et vir: et corripit vi sicut vir viri.

B iuum uij gene. neu. locus vbi due vie conueniunt vel cōcurrūt. et componit a bis et via: vñde hic et hec bittialis et hoc le: et biuatiū. i. perbiuia.

B izantiū: h̄ bizante vel bizantiū olim dicta est Lōstantino

polis. vii bizanteus tea teū. et bizantiū tia tiū. et hinc adhuc moneta illius ciuitatis dī h̄ bizanteus: vel h̄ bizantus.

B ante

B landicellus la lū: in blandulus vide.

B landior diris ditus sum: verbū deponentale cōstruīs cum dī: ut blandior tibi. i. adulor. Juuenē etiā cū actō in eo dē sensu. et inde blandus da dū. et inde blanditia tie: et hec blandities ei. i. adulatio. Blandior cōponit vt deblādior i. valde blandior: vel sit de priuatiū. eblandior. i. valde blandior. reblastior. i. iterū blandior.

Blandulus. a blandus da dū dī blandulus la lū. i. blandus aliquantulū: qđ et blandicellus dī. vii et blandicella dicūtur verba diminutiua. et blanditosus sa sum.

B las blatis. i. stultus vel insipiens: a blatero ras dī.

B lasphemo mas. a blas et femina cōponit blasphemō mas i. detrahēre: vel rep̄bendere: vitupare. nā feminarū ē rem stulte blasphemare. vii blasphemia mie: et pluraliter blasphemie artū. i. detractio vel vituperatio. vii Prudentiū in sicomachia: Nō vult vteri capti blasphemia mōstri: vir tutū regina fides. Et est blasphemia irreligiosa rep̄bēfio vel detractio: vitupatio. Blasphem⁹ vō est maledic⁹ detractor: vitupator: et ē adiectiuū: et pdu. phe. Et scias qđ prie et stricte loquendo blasphemare est deo iniuriā irrogare: qđ fit aut qū ei attribuiſ qđ nō cōuenit ei: qđ est ē misericordiā: aut qū ab eo remouet qđ ei cōuenit qđ ē ē iusticiā: aut qū creature attribuiſ qđ ē pprū dei qđ ē ē maiestatē. et sic Mat. ix. Scribe indicabāt qū xp̄s palitiō dixit: Tibi dimittant pcta. vii dixerūt: h̄ blasphemar.

B lasto tonis mas. gene. i. cubicularius siue hospitalarius. et dicit blatero ras.

B lata. a blatero ras dī h̄ blata te: quoddā aīal de nocte tī ambulās. vii et lucifuga dī q̄ cōprehēsa manū tingit. Alij dicit q̄ sit vesptilio: qdā dicit q̄ sit genus muris in subterraneis habitās cauernis. et inde h̄ blata te. i. purpura eiusdē aīalis colorē imitās. vii blate⁹ tea teū. et h̄ et h̄ blatalis et h̄ le. purpure⁹ vel talis color. s. blaui⁹. Itē a blata te pāali dī h̄ blatea tee. i. illud qđ de calciamētox soleis erudit: vel lūtū ex itinere in calciamentis collectū.

B latea tee: in blata exponit.

B latero. hec blatera re. i. sonus ranarū: inde blatero ras. i. stulte vel sine causa loqui: detrahēre: declamare: vel strep̄te aliquid loqui et pferre. i. metu trepidantia verba dicere: qđ et balbutire ē: et ppr̄ie cameloꝝ. vii blatero ronis qui ita blaterat.

B latō tis tire vībū neu. i. pplexo et impedito loq. vii Plaut⁹ in amphitrione: Qđ intelligere qlq̄ potis est ita nūgas blacis. et platire. i. precipue loqui: et dī a blata te.

B latus tī. i. stultus et insipiens idē et blas a blatero ras.

B lenus. a blatero ras dī h̄ blemius ni: et h̄ blemio onis in eodē sensu. i. stultus: vel hircosus et impudicus.

B leſus. a balo las dī bleſus sa ſum: et dī bleſus q̄si freſus: q̄r verba frangit nō bene ea pferens. q̄ aut dī bleſus q̄si bucca leſus: ethy. est: nō cōpositio.

B ante

B oa. a bos dī hic boas vel boa quidā serpens q̄ valde pse quid boues. nā plurima lacte riguis vberibus se innectit et lugens intermit. et inde a bou depopulatione boas dī. Boa etiā dī tumor crurū in vñū collect⁹ et rubor: et etiā lutum dicit boa.

B oanerges interpretat filius tonitruī. vii Marci. iij. dī q̄ xp̄s vocauit ad se Jacobū zebedei et Joannē fratre Jacobi: et imposuit eis noīa boanerges: qđ ē filij tonitruī: vbi dicit Beda in glosa: Quoz viiiū intonās vocē theologā quā pri⁹ nemo edere nouerat emisit: In pncipio erat verbi et. quā tanto pondere grauidā reliqt: vt si aliquanto plus intonare voluisset: nec ipse mūdus capere posset.

B oariū ri: locus vbi vendunt boues. vide in bouariū.

B oatus tus: mugitus bouū. vel vox plena a boas dī.

B obino nas verbū neu. dī a boas: et est bolinare: cōuicio nari: dānare: clamare. vii hic bobicinatoꝝ: cōuiciatoꝝ: vel tricosus et inconstans.

B oema matis. ge. neu. i. noatus sonus: strepidus: et deritatur a boas boas.

B oetes. a bos deritaf̄ hec boetes etis vel boete: p quadaz stella: vel potius p signo. cōtinet enī plures stellas: vt dūcunt duodecim: et pdu. e.

B oetius et ij: pprū nōmē cuiusdā magni theologi et philo sophi: et dicis a boetes: et scribis per t: et fit vocatiū boeti penulti. producta.

B oglossa se: fm Pap. in buglossa vide: q̄ cōiter medici dicunt buglossa p u.

B oia boie fe. ge. torq̄s dānatoꝝ q̄si iugū in boue: a bos dī.

B ois grece: latine dicis boa fm Papi.

B ola. i. sententia.

B oletus ti mas. ge. genus fungi: et pducit penul. vii quidā:

Boleti leti causa fuere tui.

B olis lidis mas. ge. bolide autē penul. cor. appellant naute massam plumbi quā submittere solent in mare: vt experi ant pfunditatē maris. Actuū. xxiiij. Et submittentes bolide inuenēt passus. xx. vii versus: Per bolide plumbi massam dic petre notari.

B olus. a bene vel bonus dī h̄ bolus li. i. morsellus: vel bol⁹ iactus. fm q̄ dī p morsello dī bolus q̄si bene oolidus: et ē ethymo. nō cōpositio: et corri. bo. vii in Aurora: Hic f. dei articulus cōpetit esse bolus.

B ombicino nas penul. cor. vide in bombicinus.

B ombicinus. a bombix cis dī h̄ bombicinū ni: quo noīe vocat ipsa lana ante q̄ tingat: et textura q̄ fit inde et bombicinus na nū penul. pdu. q̄ aut Juuenalis corripuit eā ibi: Quarū delicias pannus bombicinus vrit. licētia fuit poetica. Et bombicino nas. i. bombicinū et purpurā facē. vii bombicinatoꝝ toris q̄ eā facit fm Hug. et cor. penulti. bombicinū q̄n est substantiū.

B ombix cis mas. ge. dī a bombus. Sunt aut bombices vermes ex quoꝝ egestione ipsa efficit lana serici: vel vt dicūt bombaciū cōfici. generat enī ex se longissima fila: vii purpura et hmōi texunt. et pdu. penul. in grō: q̄ descendit a ntō habente i nāliter longā et ante x: vt dicit. Mgr̄ bene.

B ombizo zas penul. pdu. vide in bombus.

B ombus. a boas dī h̄ bombus bi. i. son⁹ a quo bombizo zas. i. bombos facere v̄l clamiare: et ppr̄ie est apum q̄n clamat suo mō. vii h̄ bombizatio onis: ipsa vox apum. Inuenit etiā bombus p sono culi.

B onis na nū est primitiū: vel potest deriuari a venus: et dicis bonis quasi venus a venustate corporis. Et postea ad animū est hoc nomen bonus translatiū. q̄m enī bonū dicimus cui non preualet malum: eūq̄ optimū qui peccat minimū. Et a bonus boni addita tas fit hec bonitas tatis. et comparat̄ irregulariter: bonus melior optimus: et in aduerbio bene melius optime. Et scias q̄ oīa appetunt bonū naturaliē. vii dicit Boetius in tertio de sola. phie: Est mentibus hominū veri boni naturaliē inserta cupiditas: s̄ ad falsa denius error abducit. Et est triplex bonū. s. honestū: vtile: et delectabile.

B ooas aui are verbū neu. i. sonare: clamare: inugire: vel vo care. et cōponit vt reboo as. i. resonare.

B oos iterptas in quo fortitudo vel robur ē. vide i. ppbeta.

B oreas ree: quidā ventus est: et cor. primā. vii Qui. episto. Illic me teneas boreas: vbi dulce morari est.

B orith: herba fullonis est de qua panes faciunt: quos herbaricos vocant: et siccant illos: h̄: q̄ p sapone fm Pap. fm aut Hieronymū in Hieremīa hebraicū est. et est quēdam herba quā. lxx. interpretes dicunt herbam fulloni: que in palestina in humidis et in virentibus locis inuenitur: et eandē vim habet quā et nitrum ad lauantas vestes et accentuat̄ in fine. Hiere. ca. iij. dicit: Si laueris te intro et multiplicaueris tibi herbā borith: maculata es enī ini quitate tua coram me.

Bos bonis cōis ge. dicit q̄ si bonus opator soli; et est ethy. nō cōpositio: et deberet facere ḡtūs bois: sed interponit u et d̄r bouis cā euphonie. ḡtūs pluralis facit boum: dtūs et ablatiuus bobus. vñ dicit P̄ris. in. vi. lib. A boue quoq̄ bouū deberet fieri: e in um. sed hoc nomē notādū in quo uōsonantē assūmūt obliqui casus singulares hiatus cā: abjiciūt aut ēa u q̄n sunt plurales. Virg. in. iii. Leta bouz passim campis armenta videmus. dtūs autē et ablatiuus eiusdē nois p syncopam semp medie pfert syllabe bob⁹ p bouib⁹. ntūs enī pluralis et actūs et vtūs q̄ similes sūt raro abijc. ut u cōsonantis loco positā. Et scias q̄ bob⁹ q̄d amisit syllabis: recuperauit in tpibus. vñ h̄ bouis et boue cor. primā: vt Quidi? Non boue mactato celestia nūmina gaudent. tñ bobus eā pdu. vñ idē: Non pfecturus littora bobus aras. et dicit Hug. q̄ greci dicunt bus inde dicis bos. sed nō credo q̄ fit pprie loquendo deriuatio. et ita in consilibus dico: sicut in tertia parte ostendi in ca de speciebus nominū quasi in principio. Itē dicit Hug. q̄ nihil est q̄d quidā insulsi dicūt bubus: nihilomin⁹ q̄ dicūt buū. et vt dicit Basilius in hexameron homelia. ix. Boues qui diutius inclusi fuerint hyberno tpe perturbationē aeris nālis p̄sentientes intellectu de stabulo foris oēs aspiciunt mutantes. vide in asinus.

Bosforis: bos cōponit cō foros q̄d est ferre: et dicit h̄ bos foris fori. pe. iul. cor. i. illud mare p q̄d transiit Dio in spe cie bouis. vel p q̄d Juppiter in spē tauri detulit europaz. Idē et alio noīe ppontides a transitu ponti. Inuenit etiā bosforis et ppontides: p noīe eiusdē stelle.

Bossequis penul. cor. i. bubulcus quasi sequēs boues in custodia: vel in quouis alio modo.

Bostar: bos cōponit cū sto stas: et d̄r hoc bostar taris penl. pdu. locus vbi boues stant. s. stabulū. d̄r etiā bostar loc⁹ vbi corpora bouū cōburunt: et inuenit hic bostar staris penl. cor. ppriū nomē viri et primitiū. ita dicit Hug. Pap. enī Bostar locus vbi cōburunt corpora bouū vel statio boum: Magister autē bene: his in pte tradidit. dicit enī Nota q̄ dicimus hic bostar p quodā barbaro: et nihil est hoc bostar: vñ cor. penul. ḡtū: et numq̄ pdu. Errauit autē Hug. qui dicit hoc bostar in derivationibus suis. ita dicit magister bene. sed dictū suū nō pbat. nobis autē magi placet prius p Hug. et Pap. dicta.

Botrio. a botros d̄r hic botrio onis q̄d exit de sarmēto q̄n turgescit: et q̄d pendet de cingulo.

Bottus tri: id q̄d est in acino: sed ponit q̄nq̄ p acino q̄nq̄ p vua: q̄nq̄ p racemo. et est fe. gene. Inuenit tñ aliqui in mas. ge. vñ Deute. xxxij. Botr⁹ amarissim⁹. fm vñā frāz.

Bouariū. a bos d̄r h̄ bouariū rij: vel boariū. i. locus vbi vendunt boues.

Bouicida de penul. pdu. ge. cōis: q̄ vel q̄ cedit boues. i. macellaris a bos bouis et cedo dis cōponit.

Bouilla. a bos d̄r hec bouilla le locus vbi vendunt boues. vñ Persius: Accedo bouillas. vel bouille larū: quidā locus iuxta Romā vbi boues vendebant. vñ vbi boues tñ sacrificabant iuxta preceptū Minerue: et iō sic d̄r quasi bouū villa. et fm hanc significationē ponit a Persio hoc nomen: vt dixi Accedo bouillas.

Bouinus na nū: res bouis: vel ad bouē ptinens: a bos d̄r et pdu. penul. sicut hmōi possessiva in inus. Boninus etiā vt vult Pap. dicit boui filis.

Bouiscida de cōis ge. i. qui scindit boues. s. macellaris a bo et scindo dis cōponit: et cor. penul.

Bracale lis ge. neu. i. lumbare: a brace carū dicit.

Bracariū rij: ge. neu. i. lumbare: et dicit a brace carū.

Bracatus. a brace dicit bracatus ta tū: qui induitus est braca. vñ et bracata d̄r quedā regio gallie. s. que adiacet rheino: q̄z hoies ibi vtūt laxis bracis.

Brace carū pluralis numeri dicit a bracos q̄d est breue: q̄z breues solent esse: nō enī soleū h̄re tibiailia: sed extēdunt

solumō vsc̄ ad gentia. his ferēda corporis velant̄ et tegūt.

B raceū ei. i. vadū: et dicit a bracos q̄d est breue.

B racile. a brace carū d̄r hoc bracile lis. i. lumbare. Bracile etiā d̄r cingulū remum.

B raciologia gie: quedā figura locutiōis: de qua supra dī in q̄rta pte: vbi egi de coloribus rhetoriciis. et acuit p̄til.

B racis cis fe. ge. d̄r inferior pars circuli: et dicitur a bracos quod est breue.

B rachiale lis ge. neu. torquis in brachio sive brachijs: quod dā ornamentū: q̄d et dextrocheriū sive dextrochirū d̄r: et deriuat a brachium.

B rachiū. a bari q̄d est forte vel graue d̄r brachiū chij: q̄z co teris mēbris fortius sit. vñ h̄ brachiolū li dimi. et brachia tus ta tū: habens brachia. Scias q̄ multe sūt partes in brachio. nā ibi est torus sive muscul⁹: cubit⁹ et ulna et ala sive ascella sive subhircus et lacertus. et lacertus q̄d est pprie supior pars: vñ etiā ipsū totū. s. brachiū: et d̄r a laceras: q̄z lacerti vident̄ lacerati a toto corpe: vñ lacertosus sa sū. i. fortis q̄ magnos et fortes h̄z lacertos. Torus sive musculus est illa pulposa caro q̄ in lacerto est. cubitus est vsc̄ ad manū. et d̄r a cubo bas: q̄z hoies soleū cubare sup cubitū in cena. vel d̄r a cubon q̄d est firmū: q̄z firmū mē brū sit. Ulna fm quosdā est cubitalis mensura: idē. s. q̄d cubitus. fm. alios est extensiō vtriusq̄z brachijs. Alla ē illa pilosa pars sub brachijs: et d̄r sic q̄z pilosa sit vt ala: vel q̄z instar alarū inde brachia emergant vt moueant. et eadē ascella le d̄r: q̄z ab h̄ loco brachia cillent. i. mouent. et idē locus d̄r etiā subhircus: q̄z sit fetidus. h̄z enī subtus hirci i. fetore hirci. et cōponit a sub et hircus.

B raco cas. i. aliquē brachas induere: et d̄r a brace carum. et componit vt imbraco cas in eodē sensu. et de braco cas. i. bracas extrabere: et sunt actiua.

B racos grece. i. breue latine.

B ragmanenarū: populi sunt Indie: et declinat hic et h̄ brachiana: ḡtō hui⁹ bragmane cōis ge. penul. cor. sicut hic et hec salmanane. Hieronymus in epi. ad Paulinū ca. pmo Peruenit ad bragmanas.

B rancia: a brancus ci q̄d est guttur d̄r h̄ brancia cie: quidā locus iuxta guttur. et vt d̄r brancie sunt fauces. vñ legit in historia Thobie: q̄z Thobiā uniorē pisē metuētē pren dere iussit angelus dicens: Apprehende brancias eius.

B ranciola le dimi. parua brancia.

B rancus ci. i. guttur: a bracos q̄d est breue d̄r: q̄z breue sit quātū ad alia mēbra. Itē inuenit hic brancus ci: quedā passio sive quidā morbus. s. preuocario faucium frigido humore: et tunc d̄r a brancia cie.

B ratea. a bracos q̄d est breue d̄r h̄ bratea orū. et in plurali numero tñ inuenit: et neu. ge. vel d̄r a bratē greco q̄d lamina auri est. et inde bratea teoz tenuissima auri lamina. vñ h̄ brateola teole dimi. partia brata. Bratea etiā vñ brateola dicis campanula aurea. vñ brateatus ta tum. i. brateis ornatus fm Hug. Pap. vñ dicit: Bratea tenet ari lamina vel alicuius metalli.

B rateola teole: in bratea vide.

B raueta te cōis ge. penul. pdu. tā victor q̄z qui accipit bratū q̄z qui dat: et d̄r a braniū.

B raniū uij: laurea: palma: munus: premiū: cursus q̄si pauii i. paratu ad q̄sitū vi et virtute: vel q̄si habituiū. i. habitu; virtute.

B refith. i. liber geneseos fm hebreos.

B reuariū rij: in breuis vide.

B reuigerulus li penul. corre. i. baiulus: et portator breuili: a breue et gero ris cōponit.

B reuiloquia gie: breuis dictio. s. q̄n aliq̄s breuif dicit a breuis et logos sermo.

B reuiloquis qua cum penl. cor. q̄ breuiter loquif: a breuis et loquor. vñ hoc breuiloquiū: breuis locutio.

B reuise. a bracos q̄d est breue d̄r h̄ et h̄ breuis et h̄ breue. et comparaf breuior uissimus. vñ breuiter breuius uissime aduer. et hec breuitas tatis: et hoc breue uis p litteris: q̄d

et hic breuis uis inuenit. unde h̄ breuiariū rī loc⁹ vbi responunt vel reportant brevia: vel vbi aliqd ɔtinet abbreuiatum. vñ quidā liber in quo est totū officium diurnū et nocturnū dicit. Itē a breuis dicit brevio as: qđ cōponit et abbrevio as: et sunt actiuia. Uide in narratio.

B ria.i.mensura.a bracos qđ est breue: vbi enī nimetas est mensura nō ē. et bria dicit qđā terra vbi sunt boni casei.

B risca ce.i.fauis vnde mel elicit: a brisin dicit. B risus sei.mas.ge.i.bach⁹: et dī a brisin qđ est exprimere vel elicere q: ille prim⁹ docuit exprimi et elici vinū de vua: lac de māma: mel de fauo vt dicit Hug.

B risu.i.exprimere vel elicere.

B risu.sas.i.frāgere:exprimere:elicere: et dicit a brisin.

B ritannus ni in brito exponit.

B ritio.a brutus dicit h̄ et h̄ brito onis. sunt enī britones q̄si bruti: q̄ quidē brut⁹ fuit p̄m⁹ rex britonū. et q̄ p̄mo vna cū eis habitauit illā insula q̄ mō vocat anglia. Idē dicunt britanni et eadē cā. vñ h̄ britonia et britānia a quo mō suū gētile brito: et britāni⁹ ni. Et nota q̄ britāni q̄nq̄ dicunt anglici: s̄z cū adiūcto: vt flavi britanni: et raro sine adiūcto. et q̄nq̄ dī insula vltra britānos. et prope illi britāni q̄eadē inhabitāt: s̄z q̄ nobis sunt ɔtigui pprie sunt britānes. et cor.penul.ḡt̄ brito tonis. Juuenalis li.iiij.saty.iij. q̄terribiles cimbri nec britones vñq̄.

B romin interptat comedere vel cōsumere.

B romius mij.i.bachus.vide in bruma.

B ricus ci mas.ge.qđā vermis: a bracos qđ est breue dī: q̄brevius fit: vel q̄ dūret breuiter fm̄ Hug. Pap. v̄o dicit

B ricus locuste filis: vel q̄ nōdū euolat: tñ maior: et pdū.

bui. De h̄ plen⁹ supra dixi in atacus.

B rumia.bracos qđ est breue cōponit cū emeras qđ ē dies: tolitur hec bruma me q̄si bracos emeras. i.breues dies propter breuitatē dierū q̄ tūc sunt. et dicit bruma matutinalē frig⁹ pprie: q̄r breuiter durat. et totū hyemale tps dī bruma a breuitate dierū. Uel bromin interptat comedē vel cōsumere. inde bromi⁹. i.bach⁹: q̄r dat appetitū comedēndi. vnde h̄ bruma me q̄si edacitas: q̄r comedit et corrodit folia arbor̄. vel q̄r q̄ in estate acqrunt̄ in bruma comedunt. v̄l q̄r dat appetitū comedēdi. vñ brumani dicunt̄ q̄ h̄ fastidiū cibor̄. et inde brumarij in codē sensu. Item a bruma h̄ et h̄ brumal̄ et h̄ le: vt brumale tps. et brumosus fatu. i. inuidus vel frigorofus fm̄ Hug. Pap. v̄o sic breuiter dicit: Bruma gelu tempus hyemis. et pdū. brū sicut brumeo brumes.

B rumeo.a bruma dicit brumeo mes vñbū excepte actionis et de brumet. i.facit brumā. Uel brumere. i.stultū et brumifera. vnde brumesco scis inchoa. Itē brumet et brume sit ponunt̄ impsonaliter.

B ruminda grece latine corui vel capti cerui dī. vñ h̄ brundu sūsi a sūru loci. viden̄ enī cornua cerui et caput et figura i dispositiōe eiusdē loci. et est in Papia tertia līa ii.

B rumdu si locus quidam vbi optimus portus est. Uide in brunda de.

B rumeo tes tui vñbū neu. et caret sup̄. i.eē v̄l fieri brutū. vnde brumesco cis despicer inchoa. Bruteo cōponit: vt debuit te tes: vt teneat d̄ intensiue vel priuatine. et obbruteo tes inde brumesco et obbrutesco scis inchoa.

B rumusta tū.i.stolidus:insulsus:stult⁹:inuidus: deriuat̄ a brumeo tes. Q: at dī brut⁹ q̄si obrut⁹. s. a sensu q̄r caret sensu: est enī sine rōne: etymo. est nō cōpositio.